1. invido BCA 2. consilii || qui Martini, Laguna : quae || tampio sedissent corr. Lach-
mann 3. ut audivi dicentem Popma : aut dividit centum : uti vi discedentem Mueller post
Laguna: ad ibi degentem Baehrens 624

Baehrens 623 sqq. *Riposati* 235.

*Quae fuerint mandata T. Ampio a consultibus data parum constat. Item de T. Ampio: CAES.
civ. 3, 105, 1 Caesar cum in Asiam venisset reperebat T. Ampium conatum esse pecunias
tolere Epheso ex Fano Diana eiusque rei causa senatores omnes ex provincia evocavisse
ut his testibus in summan pecuniae uteretur sed interpellatum adventu Caesaris profugis-
se. CIC. Att. 8, 11b, 2 cum eo venissem, vidi T. Ampium dilectum habere diligentissime,*

ab eo accipere <L> Libonem, summa item diligentia et in illa colonia auctoritate. *fam.* 1,
 3, 2 quae ne spes eum fallat vehementer rogo te commendare tibi cuius omnia negotia. It-
 beros, procuratores, familiari, in primisque ut, quae T. Ampiis de eius re decrevit, ea
 complices omnibusque rebus eum ita tractes ut intellegat meam commendationem non
 vulgarem fuisse. 2, 16, 3 non enim te celavi sermonem T. Ampii. vidisti quam abhorrem
 ab urbe relinquenda, cum audiisse. nonne tibi adfirmavi quidvis me potius perpeccatum
 quam ex Italia ad bellum civile extitum? VELL. 2, 40, 4 absente Cn. Pompeio T. Ampiis
 et T. Labienus tribuni pl. legem tulerunt ut is iudicis circensibus corona aurea et omni cultu
 triumphantium uteretur, seacnicis autem praetexta coronaque <L>aurea; id ille non plus
 quam semel (et hoc sane nimium fuit) usurpare sustinuit.

428 (4 Kett., 117 Rip.)

Non. p. 214, 8 obstringillare, obstare. Ennius Satyram lib. II (4): resistant, occurunt,
 obstant, obstringillant, obagitant. Varro Manio (264): lex neque innocentii propter simula-
 tem obstringillat neque nocenti propter amicitiam ignoscit. idem de re rustica lib. I (2, 24):
 tu, inquit, invides tanto scriptori obstringillandi causa, ut cum praecella quaedam ne laudes.
 5 idem de vita populi Romani lib. III: quod Curio, cum id fecisset, dicebat amicis, ut
 illi renuntiaretur se obstringillaturum ne triumphus decerneretur aut ne iterum
 fieret consul

Popma p. 216. Durd. p. 67. Bip. p. 249, Brun. 939

1. obstringillare **F^L'C^A** (= Paris. 7660) DA: obstringillare **B^A** (*cum Iugd. Bamb.*) occur-
 sant *Mueller* || ovagitant **C^A** corr. *Bentivus* 3. obstring- **B^A** *Mueller* || nocent **L** || ignoscit
F^B^A : noscit **L** || de re rustica lib. I *Aldus* : de re publica lib. V **C^A** 4. tu inquit invides
Varro : qui qod invidis || obstringilli **L** : obstringillandi **B^A** || ut *om. codd.* *Varr.* || et
 obstringillandi causa figilias reprehendis cum praecella quaedam ne laudes praetermittas
Varro || ne *Varro* : quae 5. cum id fecisset post se *trahit Mueller* || id *sec. Quicherat* 6.
 aut] ac *Mueller* in app.

Riposati 235

CAEL. *Cic. fam.* 8, 8, 10 itaque iam, ut video, alteram utram ad condicionem descendere
 vult Caesar, ut aut maneat neque hoc anno sua ratio habeatur aut, si designari poterit, de-
 cedat. Curio se contra eum totum parat. VELL. 2, 48, 3 bello autem civili et tot quae defin-
 de per continuos XX annos consecuta sunt malis non aliud maiorem flagrantiorumque
 quam C. Curio tribunus pl. subiect faciem, vir nobilis eloquens audax, suae alienaeque et
 fortunae et pudicitiae prodigus, homo ingeniosissime nequam et fecundus malo publico,
 [4] cuius animo *** voluptatibus vel libidinibus neque opes ullae neque ↑ cupiditates↑
 sufficere possent. hic primo pro Pompei partibus, id est, ut tunc habebar, pro re publica,
 mox simulatione contra Pompeium et Caesarem, sed animo pro Caesare, stet. (id gratis
 an accepto centiens sesterio fecerit, ut acceptimus, in modo relinquerimus). [5] ad ultimum
 saluberrimas [et] coalescentis condicione pacis, quas et Caesar iustissimo animo postula-
 bat et Pompeius aequo recipiebat, discussit ac rupit, unice cavente Ciccone concordiae
 publicae. LUCAN. 4, 689 hunc quoque quo superos humanaque polluit anno / Ige tribuni-
 tatus Curio rerum / Gallorum captus spoliis et Caesaris auto. APPIAN. *civ.* 2, 26 τούρων
 ab eo accipere <L> Libonem, summa item diligentia et in illa colonia auctoritate. *fam.* 1,

(σετι θεάνων) ὁ Καίσαρ Κλαύδιος πένθος λόγονεν διηγούμενον χρήσει, Πορθμού
 σε κατόπιν τοῦτον τοντοκόστον ταχέων επιφέροντο μηδεὶς αὐτὸν πίπτειν μήτε
 ἐνοχλεῖν, Κορπίσια. δε τοι συναρτέτεν ἔτι πλεόνον, εἴδος ἐνοχλούμενον ὅτι
 δικαντινού, οὐκέτι ταῦτα σπουδαία: nam Lasithenes Olymnum Philippo vendidit, Curio
 Caesari XXVII septem militus S. Roman. de quo Lucanus (4, 820) Gallorum captus spoliis
 et Caesaris auro. *Cf. Suet. Caes.* 29, 1 commotus his Caesar ac iudicans, quod saepē ex eo
 audire ferunt, difficilis se principem civitatis a primo ordine in secundum quam ex se-
 cundo in novissimum detruji, summa ope restitui, partim per intercessores tribunos, partim
 per Servium Sulpicium alterum consulē, insequenti quoque anno Gatio Marcellō, qui fratri
 patrui suo Marco in consulatu successerat, eadem temptante collegam eius Aemilium Pau-
 lum Galumque Curionem violentissimum tribunorum ingenti mercede defensores paravit.

429 (6 Kett., 118 Rip.)

Non. p. 368, 13 anceps, duplex. Lucilius lib. XXIX (33): nemo hos anticipites ferro effin-
 get cardines. Vergilius Aen. lib. III (180): agnovit problem anticitem geminosque parentis.
 Varro de vita populi Romani lib. III: Caesar reversionem fecit ne post occipitium in
 Hispania exercitus qui erant relinquenter, quo se coiceret Pompeius, <aut> ut anti-
 cipiūt urgueretur bello

Popma p. 217. Durd. p. 68. Bip. p. 249, Brun. 939

1. anticipite *Dousa* 2. Vergilius - parentis *sec. Mueller* «aut legendum anticitem pro
 ambiguum aut nihil valere hoc exemplum verissime notavit Mercerus. - ego ut plura alia,
 etiam in hoc capite, ab interpolatore ... adiectum puto» || geminusque **L** || anticitem **E¹** :
 ambiguum **L^A** **B^A** 3. pr **L** : populū Rom. *Gerlach-Roth* || Caesar
 reversalis (cessare versione **A^A** corr. *Aldus* || efficit *Mueller* 3,4. Caesar reversalis
 fecit ad milites in Hispania qui erant, ne post occipitium exercitus relinquenter, quo se
 coiceret Pompeius, aut anticipiti urgueretur bello *Mueller* in app. 4. relinquenter corr.
Mercerus : -ntur *Mueller* || *suppl. Mueller* 5. urgereur **L²**

Riposati 236

U. 4-5 anticipi bello: LUCR. 6, 374 propterea <frēta> sunt haec anni nominanda, / nec mi-
 rumst, in eo si tempore plurima flunt / fulmina tempestasque cietur turbida caelo, / anticipi
 quoniā bello turbatur uniuersique, / hinc flammis, illinc ventis umoreque mixto. CIC. *Marcelli*.
 15 ex quo nemo erit tam iniustus rerum existimator, qui dubiter quae Caesaris de bello vo-
 luntas fierit, cum pacis auctores conservandos statim censuerit, ceteris fuerit irator. [16] at-
 que id minus mirum fortasse tum cum esset incertus exitus et anceps fortuna bellī; qui vero
 victor pacis auctores diligit, is profecto declarat matusse se non dimicare quam vincere. LIV.
 44, 20, 5 si Ap. Claudio circa Lychnidum satī validū exercitus foret, potuisse ↑ in ↑ anticipi
 bello distinere regem: nunc et Appium, et <quod> cum eo praeisdī sit, in summo principio
 esse, nisi prope aut iustus exercitus eo mittatur, aut illi inde deducantur. *Item de anticipi*
proelio (<vel pugna vel certamine vel dimicazione>): VERG. *Aen.* 4, 603 verum anceps pugnae
 fuerit fortuna. 10, 356 magno discordes aethere venti / proelia ceu tollunt animis et viribus
 aquis / (non ipsi inter se, non rubia, non mare cedit; / anceps pugna diu, stant opixa om-
 nia contra): / haut aliter Troianae aries aciesque Latinæ / concurrent, haeret pede pes den-
 susque viro vir. LIV. 2, 62, 4 incendis deinde non villarum modo sed etiam vicorum, qui
 bus frequenter habitabantur, Sabini exciti cum praedatoriis occurserint, ancipi proelio

disgressi postero die retulere castra in tutiora loca. 4, 19, 5 ita equitum quoque fusa acies, quae una fecerat anceps certamen. 8, 38, 10 at hercule illo die ab hora dici tertia ad octa-
vam ita anceps dicitur certamen stetisse, ut neque clamor, ut primo semel concursu est subla-
tus, iteratus sit neque signa promota loco retrove recepta neque recursum ab ulla sit parte.
9, 21, 4 inde pars utraque, spe alieni magis auxiliis quam virtibus fletta suis, iusto mox pro-
lio initio Romanos urgent, et quamquam anceps dimicatio erat, tamen utriusque tutam aciem
dictator habuit, quia et iocum haud facilem ad circumventendum cepit et diversa statuit
signa. 9, 32, 7 concurrunt intensis animis, numero hostis, virtute Romanus superat, [8] an-
ceps proelium multos utriusque et fortissimum quemque absurrit, nec prius inclinata res
est, quam secunda acies Romana ad prima signa, integri fessis, successerunt. 9, 39, 6 gla-
diis pugna coepit et acerrime commissa, ipso certamine, quod aliquandiu anceps fuit, ac-
cessa est, ut non cum Etruscis totiens victimis, sed cum aliqua nova gente videbatur dimi-
catio esse. 9, 44, 11 ibi autore Postumio Minucius cum hostibus signa confert, et, cum
anceps proelium in multum diei processisset, tum Postumius integris legionibus defessam
horabantur et milites pugnabant. 25, 34, 9 ceterum et equites Numidae repente, quos fe-
lliisse se dux ratus erat, ab lateribus circumfusi magnum terrorem intulere, [10] <et>
contracto adversus Numidae <s> certamine novo tertius insuper advenit hostis, duces Poeni
adecuti ab tego iam pugnantis, ancepsque proelium Romanos circumsternerat incertos, in
quem potissimum hostem quamvis in partem conferti eruptionem facerent.